
OBSAH

5

Šifra upřímného mistra
Vše pro lidi

6

Z jiného světa
S nadhledem  kom entované zprávy

8

Portrét
Hora a zrnko písku -  Jaký je  nejpevnější 
m ateriá l současnosti? A proč je  pouze 
dvourozměrný?

14

Věda
Nejste ve své kůži? -  Nasaďte si náhradní! 
Otázka již  není, zda svět zaplaví b ioroboti, 
ale kdy se tak  stane

20

V zámku a podzámčí
Moudrá to  žena -  Jak těžké je  zamést stopy, 
zvlášť když jde  o otázku státního zájmu?

26

Téma
Od uhlíku к  rakovině? -  I u skvělé 
technologie záleží na tom , ja k  ji zužitkujeme

32

Výročí
Azbestová romance -  Když nevíte, 
ja k  se zbavit tun  karcinogenní izolace 
na prodělávajících a neprodejných 
mrakodrapecn, musíte prokázat 
výjimečnou kreativitu...

36

Fenomén
Problém, nebo příležitost? -  I s původně 
fan tas tickým  vynálezem  se dá vyvádět 
spousta  taškařic

42

Pod rouškou
Či či čí, jsou to  chlupy kočičí? -  M áte pocit, že 
polykáte srst svého zvířecího mazlíčka, i když 
dom a žádného nemáte?

46

Pod lupou
Je to  tam ? -  Jak můžete podle něčeho, co 
neexistuje, hledat něco, co taky neexistuje?

50

Pod mikroskopem
O krok před námi? -  Grafenové tes ty  nové 
generace a biočipy jsou již  realitou

56

Zdraví
Na ve likosti záleží -  Nanočástice stříbra 
lidstvu slouží jako  univerzální lék tisíce let

60

Kauza
Chytrá horákyně -  Když chcete někam 
v lož it incogn ito  nějakou látku, m usíte  ji 
nejdřív šikovně pojm enovat

66

Radost až na kost
Tipy


